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Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie

Frau Abgeordnete Franziska Brychcy (Die Linke)

über

die Präsidentin des Abgeordnetenhauses von Berlin

über Senatskanzlei - G Sen -

A n t wo r t

auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19/22301

vom 7. April 2025

Massive Kürzungen beim Bonusprogramm an den Berliner Schulen?

_____________________________________________________________________

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:

1. Welche Berliner Schulen fallen im Jahr 2025 aus dem Bonusprogramm bzw. sind 2025 bereits

rausgefallen und welche Schulen werden voraussichtlich 2026 aus dem Bonusprogramm fallen? (Bitte um

Auflistung der Schulen inkl. Bezirk und Angabe des Tags, ab dem die Schulen keine Bonusmittel mehr
erhalten sowie der jährlichen Summe, die die jeweilige Schule 2024 aus dem Bonusprogramm erhalten hat

und der jährlichen Summe, die sie 2025 und voraussichtlich 2026 erhält!)

2. Welche der unter 1. genannten Schulen sind Teil des Startchancenprogramms, welche nicht?

3. Welche Schulen sind zum 1.4.2025 aus dem Bonusprogramm gefallen und wann wurden diese Schulen

vom Senat über die vollständige Streichung der Mittel zum 1.4.2025 informiert?

Zu 1. bis 3.: Die in Anlage 1 dargestellten allgemeinbildenden Schulen fallen für das

Haushaltsjahr 2025 auf Basis der Schultypisierung 2022 und 2025 aus dem Bonus-

Programm. Für zwei Schulen (04S05 und 06S05) wurde eine Korrektur in der Berechnung

der Schultypisierung vorgenommen, so dass diese im Bonus-Programm verbleiben.
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Die rausfallenden Schulen haben das ihnen zustehende Budget zur Bewirtschaftung für

das gesamte Haushaltsjahr 2025 erhalten, so dass eine Angabe zu dem Tag, ab dem die

Schulen keine Bonusmittel mehr erhalten, entfällt.

Für die beruflichen Schulen in freier Trägerschaft ist zum jetzigen Zeitpunkt noch keine

endgültige Aussage möglich.

Zum Haushaltsjahr 2026 ist derzeit keine Aussage möglich, da der Haushaltsgesetzgeber

erst eine Aussage zur Weiterführung des Programms im nächsten Doppelhaushalt treffen

muss.

Keine allgemeinbildende Schule, die Teil des Startchancen-Programms ist, fällt aus dem

Bonus-Programm heraus.

Die betreffenden Schulen wurden im Zeitraum vom 24. bis 27. März 2025 darüber

informiert, dass sie künftig nicht mehr am Bonus-Programm teilnehmen werden.

4. Staatssekretär Dr. Kühne hat im Ausschuss für Bildung, Jugend und Familie am 20.3.2025 sinngemäß

gesagt, dass auch bei Schulen, die aus dem Bonusprogramm fallen, ein Übergang bis zum
Schuljahresende gesichert wird und es keinen Abbruch mitten im Schuljahr geben soll. Wie erklärt der

Senat, dass es nun doch zu solchen Abbrüchen bei der Finanzierung mitten im Schuljahr, konkret zum

1.4.2025 kam? Plant er, dies nachträglich zu ändern?

5. Im erwähnten Ausschuss vom 20.3.25 äußerte Staatssekretär Dr. Kühne, dass der Senat sich Härtefälle
noch einmal anschauen werde. Welche konkrete finanzielle Unterstützung hat der Senat welchen Schulen

angeboten,

a) die zum 1.4. komplett aus dem Bonusprogramm gefallen, aber nicht Teil des
  Startchancenprogramms sind,

  b) die zu einem anderen Zeitpunkt in 2025 aus dem Bonusprogramm fallen, aber nicht Teil
  des Startchancenprogramms sind,

  c) die in 2025 aus dem Bonusprogramm fallen, Teil des Startchancenprogramms sind, deren

  Zuschüsse über das Startchancenprogramm die Kürzungen beim Bonusprogramm in 2025
  allerdings nicht ausgleichen?

6. Sollte der Senat den Schulen unter 5. bisher keine konkrete finanzielle Unterstützung angeboten haben,
bis wann plant er dies in welcher Höhe zu tun?

Zu 4. bis 6.: Im Rahmen verfügbarer Haushaltsmittel werden verschiedene

Unterstützungen ermöglicht. Die Schulen, die aus dem Bonus-Programm ausgeschieden

sind und Haushaltsmittel für das Landesprogramm „Jugendsozialarbeit an Berliner

Schulen“ genutzt haben, erhielten eine Aufstockung ihres Budgets, um die Arbeit bis zum

Ende des Schuljahres absichern zu können.
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Folgende Schulen haben eine Aufstockung erhalten:

  08S09 Schule an der Windmühle,

  09S03 Albatros-Schule,

  12S01 Stötzner-Schule.

Darüber hinaus haben Schulen auf Antrag eine weitere Aufstockung der Haushaltsmittel in

Höhe von 7/12 ihres Bonus-Budgets aus 2024 erhalten, um bestehende Verträge bis zum

Schuljahresende fortzuführen. Eine Aufstockung zur Absicherung des Landesprogrammes

„Jugendsozialarbeit an Berliner Schulen“ haben folgende Schulen erhalten:

  03S08 Panke-Schule,

  08G17 Richard-Schule,

  08G19 Herman-Nohl-Schule.

7. Wie viele Mittel standen 2024 insgesamt für das Bonusprogramm in welchen Haushaltstiteln zur

Verfügung? Wie viele Mittel sollen in 2025 nach den Kürzungen insgesamt noch für das Bonusprogramm in
welchen Haushaltstiteln zur Verfügung stehen?

Zu 7.: Im Haushaltsjahr 2024 standen den Schulen insgesamt 18.171.000 € in der

Maßnahmengruppe 02 mit folgenden Titeln zur Verfügung: 42734 Aufwendungen für freie

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter zur Förderung von Schulen im Rahmen des Bonus-

Programmes, 52534 Fortbildung und Qualifizierung zur Unterstützung von Schulen im

Rahmen des Bonus-Programmes, 53434 Sachausgaben zur Unterstützung von Schulen im

Rahmen des Bonus-Programmes und 68434 Zuschüsse für Träger zur Förderung von

Schulen im Rahmen des Bonus-Programmes zur Förderung.

Über den Einsatz der Mittel entscheiden die Schulen eigenverantwortlich. Alle Titel sind

untereinander deckungsfähig. Im Haushaltsjahr 2025 stehen den Bonus-Schulen

17.671.000 € unter den gleichen Titeln zur Verfügung.

8. Sind die unter 1. genannten Schulen identisch mit den 33 in der Antwort auf Drucksache 19/21563
genannten Schulen, die in 2025 aus dem Bonusprogramm fallen? Wenn nein, warum nicht und waren die

diesbezüglichen Angaben in Anlage 1 zur Drucksache 19/21563 korrekt?

Zu 8.: Die in der Drucksache 19/21563 genannten 33 Schulen entsprechen nicht

vollständig der aktuellen Auswahl, da die damalige Auswahl auf Basis der

Schultypisierung von 2022 erfolgte, während die endgültige Festlegung der

teilnehmenden Schulen auf der Schultypisierung 2025 basiert. Die Angaben in Anlage 1

zur Drucksache 19/21563 waren zum Zeitpunkt der Antwort korrekt.
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9. Welche Schulen werden in 2025 zu welchem Zeitpunkt neu in das Bonusprogramm aufgenommen? (Bitte

um Auflistung inkl. Angabe des Bezirks!)

Zu 9.: Es werden die in Anlage 2 aufgelisteten allgemeinbildenden Schulen in 2025 neu

aufgenommen. Die Aufnahme gilt für das Haushaltsjahr 2025.

Für die beruflichen Schulen in freier Trägerschaft ist zum jetzigen Zeitpunkt noch keine

endgültige Aussage möglich.

10. Welche Schulen haben 2025 Bonusmittel erhalten bzw. sollen diese erhalten? (Bitte um schulscharfe
Auflistung inkl. der jeweiligen Schultypisierung sowie der jeweiligen Zuweisung an Bonusmitteln in 2024 und

in 2025 und der Angabe, ob die Schule Teil des Startchancenprogramms ist!)

Zu 10.: Die allgemeinbildenden Schulen, die in 2025 Bonus-Mittel erhalten, sind in

Anlage 3 aufgelistet. Die beruflichen Schulen in öffentlicher Trägerschaft haben bislang

lediglich ein Teilbudget in Höhe von 20.000 € erhalten, da die Mittelberechnung für

diesen Schultyp noch nicht abgeschlossen ist. Für die beruflichen Schulen in freier

Trägerschaft ist zum jetzigen Zeitpunkt noch keine endgültige Aussage möglich.

Berlin, den 24. April 2025

In Vertretung

Dr. Torsten Kühne

Senatsverwaltung für Bildung,

Jugend und Familie



Anlage 1 rausfallende Schulen aus dem Bonus-Programm

BSN Name Bezirk Budget 2024 Budget 2025

01G11 Kurt-Tucholsky-Grundschule Mitte 62.500,00 € 20.000,00 €

01G47 Miriam-Makeba-Grundschule Mitte 62.500,00 € 20.000,00 €

01Y09 Diesterweg-Gymnasium Mitte 49.479,17 € 20.000,00 €

02G21 Reinhardswald-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 62.500,00 € 20.000,00 €

02G26 Lemgo-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 62.500,00 € 20.000,00 €

02G33 Aziz-Nesin-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 62.500,00 € 20.000,00 €

02K07 Georg-Weerth-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 39.583,33 € 20.000,00 €

02Y07 Robert-Koch-Gymnasium Friedrichshain-Kreuzberg 60.000,00 € 20.000,00 €

02Y08 Hermann-Hesse-Gymnasium Friedrichshain-Kreuzberg 49.479,17 € 20.000,00 €

03S08 Panke-Schule Pankow 50.000,00 € 29.166,67 €

04G08 Mierendorff-Grundschule Charlottenburg-Wilmersdorf 50.000,00 € 20.000,00 €

04G20 Katharina-Heinroth-Grundschule Charlottenburg-Wilmersdorf 50.000,00 € 20.000,00 €

04K09 Otto-von-Guericke-Schule Charlottenburg-Wilmersdorf 50.000,00 € 20.000,00 €

04P27 Schule am Westend Charlottenburg-Wilmersdorf 37.500,00 € 20.000,00 €

04P47 Privates Europa-Gymnasium Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf 24.375,00 € 20.000,00 €

05G20 Carl-Schurz-Grundschule Spandau 50.000,00 € 20.000,00 €

05P04 August-Hermann-Francke-Schule Spandau 50.000,00 € 20.000,00 €

06P09 Caroline-von-Heydebrand-Schule Steglitz-Zehlendorf 37.500,00 € 20.000,00 €



Anlage 1 rausfallende Schulen aus dem Bonus-Programm

07G07 Lindenhof-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 50.000,00 € 20.000,00 €

07G24 Tempelherren-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 50.000,00 € 20.000,00 €

07G25 Mascha-Kaléko-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 50.000,00 € 20.000,00 €

08G08 Karlsgarten-Schule (Grundschule) Neukölln 62.500,00 € 20.000,00 €

08G17 Richard-Schule (Grundschule) Neukölln 62.500,00 € 36.458,33 €

08G19 Herman-Nohl-Schule Neukölln 62.500,00 € 36.458,33 €

08S09 Schule an der Windmühle Neukölln 25.000,00 € 27.285,09 €

09S03 Albatros-Schule Treptow-Köpenick 50.000,00 € 31.124,33 €

10G29 Grundschule an der Wuhle Marzahn-Hellersdorf 50.000,00 € 20.000,00 €

10K02 Ernst-Haeckel-Schule Marzahn-Hellersdorf 62.500,00 € 20.000,00 €

10K09 Konrad-Wachsmann-Schule Marzahn-Hellersdorf 62.500,00 € 20.000,00 €

11S07 Carl-von-Linné-Schule Lichtenberg 50.000,00 € 20.000,00 €

12S01 Stötzner-Schule Reinickendorf 50.000,00 € 20.000,00 €



Anlage 2 zur Schriftlichen Anfrage 19-22301

BSN Name Bezirk Bemerkung

01G28 Brüder-Grimm-Grundschule Mitte 01G28 ok

01G38 Gustav-Falke-Grundschule Mitte 01G38 ok

01G48 Grundschule am Nordhafen Mitte 01G48 ok

01K04 Heinrich-von-Stephan-Gemeinschaftsschule Mitte 01K04 ok

02G27 Hunsrück-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 02G27 ok

02G36 Blumen-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 02G36 ok

03G38 Grundschule im Blumenviertel Pankow 03G38 ok

03K09 Janusz-Korczak-Schule Pankow 03K09 ok

04S06 Finkenkrug-Schule Charlottenburg-Wilmersdorf 04S06 ok

05G23 Grundschule am Brandwerder Spandau 05G23 ok

05G31 Havel-Grundschule Spandau 05G31 ok

05K05 B.-Traven-Gemeinschaftsschule Spandau 05K05 ok

05K06 Wolfgang-Borchert-Schule Spandau 05K06 ok

06K10 Helene-Lange-Schule Steglitz-Zehlendorf 06K10 ok

06S02 Biesalski-Schule Steglitz-Zehlendorf 06S02 ok

07G19 Paul-Simmel-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 07G19 ok

07G22 Paul-Klee-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 07G22 ok

07G34 Marienfelder Schule Tempelhof-Schöneberg 07G34 ok

07K06 Georg-von-Giesche-Schule Tempelhof-Schöneberg 07K06 ok

08G27 Oskar-Heinroth-Schule Neukölln 08G27 ok

09G09 Heide-Schule (Grundschule) Treptow-Köpenick 09G09 ok

09K03 Fritz-Kühn-Schule Treptow-Köpenick 09K03 ok



Anlage 2 zur Schriftlichen Anfrage 19-22301

10G08 Wilhelm-Busch-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 10G08 ok

10G09 Grundschule am Bürgerpark Marzahn-Hellersdorf 10G09 ok

10G11 Grundschule an der Mühle Marzahn-Hellersdorf 10G11 ok

10G36 36. Schule (Grundschule) Marzahn-Hellersdorf 10G36 ok

10K06 Georg-Klingenberg-Schule Marzahn-Hellersdorf 10K06 ok

10K11 Marcana-Schule (Gemeinschaftsschule) Marzahn-Hellersdorf 10K11 ok

11G01 Sonnenuhr-Schule (Grundschule) Lichtenberg 11G01 ok

11G06 Adam-Ries-Schule (Grundschule) Lichtenberg 11G06 ok

11G34 Orankesee Schule (Grundschule) Lichtenberg 11G34 ok

11G35 Grundschule am Tränkegraben Lichtenberg 11G35 ok

11G36 Phönix-Grundschule Lichtenberg 11G36 ok

11G37 Seepark-Grundschule Lichtenberg 11G37 ok

11G38 Schlaufuchs-Grundschule Lichtenberg 11G38 ok

11K14 Elsa-Neumann-Schule Lichtenberg 11K14 ok

11S04 Paul-und-Charlotte-Kniese-Schule Lichtenberg 11S04 ok

11S06 Selma-Lagerlöf-Schule Lichtenberg 11S06 ok

12G11 Ringelnatz-Grundschule Reinickendorf 12G11 ok

12K12 Campus Hannah Höch Reinickendorf 12K12 ok

12S02 Schule am Tegeler Forst Reinickendorf 12S02 ok



Anlage 3 Budgetliste

BSN Name Bezirk
STYP
2025

SCP-
Schule Budget 2024 Budget 2025 rausfallende Schule

01A04 Berlin-Kolleg Mitte 7 Nein 100.000,00 € 67.372,42 €

01G07 GutsMuths-Grundschule Mitte 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

01G11 Kurt-Tucholsky-Grundschule Mitte 4 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

01G16 Moabiter Grundschule Mitte 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

01G18 Carl-Bolle-Grundschule Mitte 5 Ja 62.500,00 € 54.458,07 €

01G24 Gottfried-Röhl-Grundschule Mitte 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

01G25 Rudolf-Wissell-Grundschule Mitte 7 Ja 100.000,00 € 67.372,42 €

01G27 Gesundbrunnen-Grundschule Mitte 7 Ja 100.000,00 € 71.806,86 €

01G28 Brüder-Grimm-Grundschule Mitte 5 Nein -  € 58.892,52 €

01G29 Wilhelm-Hauff-Grundschule Mitte 7 Ja 100.000,00 € 67.372,42 €

01G31 Wedding-Grundschule Mitte 7 Ja 100.000,00 € 71.806,86 €

01G32 Carl-Kraemer-Grundschule Mitte 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

01G35 Humboldthain-Grundschule Mitte 7 Ja 100.000,00 € 67.372,42 €

01G36 Andersen-Grundschule Mitte 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

01G37 Heinrich-Seidel-Grundschule Mitte 6 Ja 100.000,00 € 65.349,69 €

01G38 Gustav-Falke-Grundschule Mitte 5 Ja -  € 54.458,07 €

01G39 Vineta-Grundschule Mitte 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

01G40 Möwensee-Grundschule Mitte 6 Nein 100.000,00 € 65.349,69 €

01G41 Erika-Mann-Grundschule Mitte 6 Nein 100.000,00 € 65.349,69 €

01G42 Anna-Lindh-Schule Mitte 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

01G43 Albert-Gutzmann-Schule Mitte 7 Ja 100.000,00 € 67.372,42 €

01G44 Allegro-Grundschule Mitte 5 Nein 39.583,33 € 54.458,07 €

01G45 Leo-Lionni-Grundschule Mitte 6 Nein 100.000,00 € 65.349,69 €

01G47 Miriam-Makeba-Grundschule Mitte 4 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €



Anlage 3 Budgetliste

01G48 Grundschule am Nordhafen Mitte 5 Nein -  € 54.458,07 €

01K01 Willy-Brandt-Schule Mitte 7 Nein 100.000,00 € 71.806,86 €

01K02 Ernst-Schering-Schule Mitte 6 Nein 100.000,00 € 65.349,69 €

01K03 Ernst-Reuter-Schule Mitte 6 Nein 100.000,00 € 65.349,69 €

01K04 Heinrich-von-Stephan-Gemeinschaftsschule Mitte 5 Nein -  € 58.892,52 €

01K06 Herbert-Hoover-Schule Mitte 5 Nein 100.000,00 € 54.458,07 €

01K07 Hemingway-Schule Mitte 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

01K08 Schule am Schillerpark Mitte 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

01K09 Hedwig-Dohm-Schule Mitte 6 Ja 100.000,00 € 65.349,69 €

01K10 Theodor-Heuss-Gemeinschaftsschule Mitte 6 Ja 62.500,00 € 65.349,69 €

01P49 Quinoa-Schule Freie Sekundarschule Berlin Wedding Mitte 7 Nein 100.000,00 € 67.372,42 €

01S01 Schule am Zille-Park Mitte 7 Nein 100.000,00 € 67.372,42 €

01S05 Schule in der Charité Mitte 3 Nein -  € 20.000,00 €

01S06 Albert-Gutzmann-Schule Mitte 7 Ja -  € 67.372,42 €

01S07 Charlotte-Pfeffer-Schule Mitte 7 Nein 100.000,00 € 67.372,42 €

01Y08 Lessing-Gymnasium Mitte 4 Nein -  € 20.000,00 €

01Y09 Diesterweg-Gymnasium Mitte 4 Nein 49.479,17 € 20.000,00 €

02B01 August-Sander-Schule Friedrichshain-Kreuzberg *1 Nein 100.000,00 € 20.000,00 €

02B02 Hans-Böckler-Schule (OSZ Konstruktionsbautechnik) Friedrichshain-Kreuzberg *1 Ja 57.500,00 € 20.000,00 €

02B03 Modeschule Berlin (OSZ Bekleidung und Mode) Friedrichshain-Kreuzberg *1 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

02B04 OSZ Handel 1 Friedrichshain-Kreuzberg *1 Nein 95.000,00 € 20.000,00 €

02G12 Kurt-Schumacher-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 6 Ja 62.500,00 € 60.915,24 €

02G14 Galilei-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

02G19 Fanny-Hensel-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €

02G21 Reinhardswald-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 4 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

02G22 Jens-Nydahl-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €



Anlage 3 Budgetliste

02G24 Otto-Wels-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 6 Ja 100.000,00 € 65.349,69 €

02G26 Lemgo-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 3 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

02G27 Hunsrück-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein -  € 58.892,52 €

02G29 Heinrich-Zille-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

02G32 Clara-Grunwald-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 4 Nein -  € 20.000,00 €

02G33 Aziz-Nesin-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 3 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

02G36 Blumen-Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein -  € 58.892,52 €

02K02 Carl-von-Ossietzky-Gemeinschaftsschule Friedrichshain-Kreuzberg 6 Nein 62.500,00 € 69.784,13 €

02K03 Hector-Peterson-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

02K04 Bergmannkiez-Gemeinschaftsschule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

02K05 Schule am Königstor Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

02K07 Georg-Weerth-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 4 Nein 39.583,33 € 20.000,00 €

02K08 Refik-Veseli-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 6 Nein 47.500,00 € 65.349,69 €

02K09 Albrecht-von-Graefe-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Ja 84.375,00 € 54.458,07 €

02K10 Ferdinand-Freiligrath-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

02P03 Islamische Grundschule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

02S02 Gustav-Meyer-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

02S03 Margarethe-von-Witzleben-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 4 Nein -  € 20.000,00 €

02S06 Liebmann-Schule Friedrichshain-Kreuzberg 5 Nein 100.000,00 € 65.092,96 €

02Y07 Robert-Koch-Gymnasium Friedrichshain-Kreuzberg 4 Nein 60.000,00 € 20.000,00 €

02Y08 Hermann-Hesse-Gymnasium Friedrichshain-Kreuzberg 4 Nein 49.479,17 € 20.000,00 €

03B04 Brillat-Savarin-Schule (OSZ Gastgewerbe) Pankow *1 Ja 20.833,00 € 20.000,00 €

03B06 Konrad-Zuse-Schule Pankow *1 Nein 100.000,00 € 20.000,00 €

03G38 Grundschule im Blumenviertel Pankow 5 Nein -  € 54.458,07 €

03K09 Janusz-Korczak-Schule Pankow 5 Nein -  € 54.458,07 €

03S03 Helene-Haeusler-Schule Pankow 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €



Anlage 3 Budgetliste

03S06 Schule am Birkenhof Pankow 3 Nein -  € 20.000,00 €

03S08 Panke-Schule Pankow 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

03S09 Schule an der Strauchwiese Pankow 2 Nein -  € 20.000,00 €

04A04 Charlotte-Wolff-Kolleg Charlottenburg-Wilmersdorf 7 Nein 100.000,00 € 67.372,42 €

04G08 Mierendorff-Grundschule Charlottenburg-Wilmersdorf 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

04G09 Erwin-von-Witzleben-Grundschule Charlottenburg-Wilmersdorf 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

04G11 Helmuth-James-von-Moltke-Grundschule Charlottenburg-Wilmersdorf 5 Ja 50.000,00 € 54.458,07 €

04G20 Katharina-Heinroth-Grundschule Charlottenburg-Wilmersdorf 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

04K06 Schule am Schloss Charlottenburg-Wilmersdorf 5 Ja 50.000,00 € 54.458,07 €

04K09 Otto-von-Guericke-Schule Charlottenburg-Wilmersdorf 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

04P27 Schule am Westend Charlottenburg-Wilmersdorf 2 Nein 37.500,00 € 20.000,00 €

04P47 Privates Europa-Gymnasium Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf 4 Nein 24.375,00 € 20.000,00 €

04S02 Arno-Fuchs-Schule Charlottenburg-Wilmersdorf 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

04S05 Ernst-Adolf-Eschke-Schule für Gehörlose Charlottenburg-Wilmersdorf 6 Nein 47.916,67 € 60.915,25 €

04S06 Finkenkrug-Schule Charlottenburg-Wilmersdorf 5 Nein -  € 54.458,07 €

05G01 Ernst-Ludwig-Heim-Grundschule Spandau 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

05G04 Klosterfeld-Grundschule Spandau 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

05G05 Christoph-Földerich-Grundschule Spandau 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

05G06 Siegerland-Grundschule Spandau 6 Ja 49.479,00 € 65.349,69 €

05G07 Lynar-Grundschule Spandau 6 Ja 100.000,00 € 65.349,69 €

05G08 Konkordia-Grundschule Spandau 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

05G10 Grundschule am Birkenhain Spandau 6 Ja 50.000,00 € 60.915,24 €

05G11 Robert-Reinick-Grundschule Spandau 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

05G13 Bernd-Ryke-Grundschule Spandau 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

05G15 Askanier-Grundschule Spandau 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

05G17 Astrid-Lindgren-Grundschule Spandau 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €
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05G18 Grundschule im Beerwinkel Spandau 7 Ja 100.000,00 € 71.806,86 €

05G20 Carl-Schurz-Grundschule Spandau 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

05G22 Christian-Morgenstern-Grundschule Spandau 6 Ja 100.000,00 € 65.349,69 €

05G23 Grundschule am Brandwerder Spandau 5 Nein -  € 54.458,07 €

05G25 Grundschule am Wasserwerk Spandau 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €

05G26 Grundschule am Amalienhof Spandau 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

05G27 Peter-Härtling-Grundschule Spandau 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

05G28 Grundschule an der Pulvermühle Spandau 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

05G30 Birken-Grundschule Spandau 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

05G31 Havel-Grundschule Spandau 5 Nein -  € 58.892,52 €

05K02 Carlo-Schmid-Oberschule Spandau 5 Nein 62.500,00 € 63.326,96 €

05K05 B.-Traven-Gemeinschaftsschule Spandau 5 Nein -  € 58.892,52 €

05K06 Wolfgang-Borchert-Schule Spandau 5 Nein -  € 58.892,52 €

05K08 Schule an der Haveldüne Spandau 5 Nein 39.583,33 € 58.892,52 €

05K09 Schule am Staakener Kleeblatt Spandau 7 Ja 100.000,00 € 71.806,86 €

05P04 August-Hermann-Francke-Schule Spandau 3 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

05S01 Schule am Grüngürtel Spandau 6 Nein -  € 60.915,24 €

05S03 Schule am Gartenfeld Spandau 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

05S04 Schule am Stadtrand Spandau 5 Nein -  € 54.458,07 €

06B03 OSZ Bürowirtschaft 1 Steglitz-Zehlendorf *1 Ja 50.000,00 € 20.000,00 €

06G28 Ludwig-Bechstein-Grundschule Steglitz-Zehlendorf 4 Nein -  € 20.000,00 €

06G30 Mercator-Grundschule Steglitz-Zehlendorf 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

06K10 Helene-Lange-Schule Steglitz-Zehlendorf 5 Nein -  € 58.892,52 €

06P09 Caroline-von-Heydebrand-Schule Steglitz-Zehlendorf 3 Nein 37.500,00 € 20.000,00 €

06S02 Biesalski-Schule Steglitz-Zehlendorf 5 Nein -  € 54.458,08 €

06S03 Peter-Frankenfeld-Schule Steglitz-Zehlendorf 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €
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06S05 J.-A.-Zeune-Schule für Blinde und Berufsfachschule Dr. Silex Steglitz-Zehlendorf 5 Nein 39.583,33 € 54.458,08 €

07A05 Kolleg Schöneberg Tempelhof-Schöneberg 7 Nein 100.000,00 € 67.372,42 €

07B02 Marie-Elisabeth-Lüders-Oberschule Tempelhof-Schöneberg *1 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

07B03 OSZ Lotis (Logistik, Touristik und Steuern) Tempelhof-Schöneberg *1 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

07G01 Spreewald-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 5 Ja 100.000,00 € 54.458,07 €

07G06 Sternberg-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

07G07 Lindenhof-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

07G10 Teltow-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 4 Nein -  € 20.000,00 €

07G13 Neumark-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein 75.208,00 € 54.458,07 €

07G19 Paul-Simmel-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein -  € 58.892,52 €

07G22 Paul-Klee-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein -  € 58.892,52 €

07G24 Tempelherren-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 3 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

07G25 Mascha-Kaléko-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

07G34 Marienfelder Schule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein -  € 58.892,52 €

07G35 Nahariya-Grundschule Tempelhof-Schöneberg 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

07K04 Theodor-Haubach-Schule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

07K06 Georg-von-Giesche-Schule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein -  € 54.458,07 €

07K07 Johanna-Eck-Schule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein 39.583,33 € 58.892,52 €

07K09 Gustav-Langenscheidt-Schule Tempelhof-Schöneberg 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

07K10 Friedrich-Bergius-Schule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

07K11 Hugo-Gaudig-Schule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

07K12 Friedenauer Gemeinschaftsschule Tempelhof-Schöneberg 5 Nein 50.000,00 € 63.326,96 €

07K13 Schule am Berlinickeplatz Tempelhof-Schöneberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

07S01 Prignitz-Schule Tempelhof-Schöneberg 7 Ja 100.000,00 € 67.372,42 €

07S03 Steinwald-Schule Tempelhof-Schöneberg 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

07S04 Marianne-Cohn-Schule Tempelhof-Schöneberg 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €
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07Y05 Luise-Henriette-Gymnasium Tempelhof-Schöneberg 3 Nein -  € 20.000,00 €

08G01 Rixdorfer Schule Neukölln 5 Nein 100.000,00 € 54.458,07 €

08G02 Theodor-Storm-Schule Neukölln 5 Ja 100.000,00 € 54.458,07 €

08G03 Hans-Fallada-Schule Neukölln 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

08G05 Elbe-Schule Neukölln 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

08G06 Karl-Weise-Schule Neukölln 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

08G07 Hermann-Boddin-Schule Neukölln 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

08G08 Karlsgarten-Schule Neukölln 4 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

08G09 Regenbogen-Schule Neukölln 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

08G14 Konrad-Agahd-Schule Neukölln 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

08G15 Hermann-Sander-Schule Neukölln 6 Nein 100.000,00 € 65.349,69 €

08G16 Hugo-Heimann-Schule Neukölln 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €

08G17 Richard-Schule Neukölln 4 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

08G18 Eduard-Mörike-Schule Neukölln 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

08G19 Herman-Nohl-Schule Neukölln 4 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

08G20 Sonnen-Schule Neukölln 7 Ja 100.000,00 € 67.372,42 €

08G21 Silberstein-Schule Neukölln 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

08G22 Schule am Regenweiher Neukölln 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €

08G23 Zürich-Schule Neukölln 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

08G24 Schule am Teltowkanal Neukölln 6 Ja 62.500,00 € 60.915,24 €

08G26 Christoph-Ruden-Schule Neukölln 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

08G27 Oskar-Heinroth-Schule Neukölln 5 Nein -  € 58.892,52 €

08G31 Janusz-Korczak-Schule Neukölln 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

08G33 Schule am Fliederbusch Neukölln 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

08G34 Lisa-Tetzner-Schule Neukölln 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

08G35 Schule in der Köllnischen Heide Neukölln 6 Nein 100.000,00 € 65.349,69 €
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08G36 Löwenzahn-Schule Neukölln 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

08G37 Rose-Oehmichen-Schule Neukölln 3 Nein -  € 20.000,00 €

08K01 Walter-Gropius-Schule Neukölln 6 Ja 62.500,00 € 69.784,13 €

08K02 Hermann-von-Helmholtz-Schule Neukölln 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

08K03 Otto-Hahn-Schule Neukölln 6 Ja 62.500,00 € 65.349,69 €

08K04 Heinrich-Mann-Schule Neukölln 5 Ja 50.000,00 € 54.458,07 €

08K08 Gemeinschaftsschule auf dem Campus Rütli Neukölln 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

08K09 Röntgen-Schule Neukölln 5 Ja 100.000,00 € 54.458,07 €

08K10 Zuckmayer-Schule Neukölln 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

08K11 Alfred-Nobel-Schule Neukölln 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

08K12 Kepler-Schule Neukölln 6 Ja 62.500,00 € 60.915,24 €

08K13 Gemeinschaftsschule Campus Efeuweg Neukölln 5 Nein 100.000,00 € 58.892,52 €

08S01 Adolf-Reichwein-Schule Neukölln 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

08S04 Schule am Zwickauer Damm Neukölln 7 Ja 100.000,00 € 67.372,42 €

08S05 Schule am Hasenhegerweg Neukölln 7 Nein -  € 67.372,42 €

08S06 Hans-Fallada-Schule Neukölln 7 Ja -  € 67.372,42 €

08S07 Schule am Bienwaldring Neukölln 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

08S08 Schilling-Schule Neukölln 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

08S09 Schule an der Windmühle Neukölln 4 Nein 25.000,00 € 27.285,09 €

08Y02 Albert-Schweitzer-Gymnasium Neukölln 5 Nein 84.375,00 € 58.892,52 €

08Y04 Ernst-Abbe-Gymnasium Neukölln 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

08Y05 Leonardo-da-Vinci-Gymnasium Neukölln 4 Nein -  € 20.000,00 €

09A05 Treptow-Kolleg Treptow-Köpenick 7 Nein 100.000,00 € 67.372,42 €

09G09 Heide-Schule Treptow-Köpenick 5 Nein -  € 58.892,52 €

09G11 Schule am Pegasuseck Treptow-Köpenick 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

09G18 Schule in der Köllnischen Vorstadt Treptow-Köpenick 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €
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09G21 Edison-Grundschule Treptow-Köpenick 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

09K03 Fritz-Kühn-Schule Treptow-Köpenick 5 Nein -  € 54.458,07 €

09K04 Isaac-Newton-Schule Treptow-Köpenick 4 Nein -  € 20.000,00 €

09S03 Albatros-Schule Treptow-Köpenick 4 Nein 50.000,00 € 31.124,33 €

09S06 Schule am Wildgarten Treptow-Köpenick 6 Nein 95.000,00 € 60.915,24 €

10A04 Victor-Klemperer-Kolleg Marzahn-Hellersdorf 7 Nein 100.000,00 € 67.372,42 €

10B01 Oscar-Tietz-Schule (OSZ Handel II) Marzahn-Hellersdorf *1 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

10G01 Paavo-Nurmi-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 60.000,00 € 60.915,24 €

10G03 Selma-Lagerlöf-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 49.479,17 € 60.915,24 €

10G04 Falken-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €

10G05 Ebereschen-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

10G07 Karl-Friedrich-Friesen-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 5 Nein 42.500,00 € 58.892,52 €

10G08 Wilhelm-Busch-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 5 Nein -  € 58.892,52 €

10G09 Grundschule am Bürgerpark Marzahn-Hellersdorf 6 Nein -  € 65.349,69 €

10G10 Peter-Pan-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

10G11 Grundschule an der Mühle Marzahn-Hellersdorf 5 Nein -  € 58.892,52 €

10G14 Grundschule unter dem Regenbogen Marzahn-Hellersdorf 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

10G17 Beatrix-Potter-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 6 Ja 62.500,00 € 67.056,44 €

10G18 Pusteblume-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 6 Ja 78.125,00 € 65.349,69 €

10G19 Bücherwurm-Schule am Weiher Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

10G22 Kolibri-Grundschule Marzahn-Hellersdorf 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

10G25 Grundschule am Schleipfuhl Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

10G28 Grundschule am Hollerbusch Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

10G29 Grundschule an der Wuhle Marzahn-Hellersdorf 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

10G34 Schule am grünen Stadtrand Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 78.125,00 € 60.915,24 €

10G36 36. Schule Marzahn-Hellersdorf 6 Nein -  € 60.915,24 €
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10K02 Ernst-Haeckel-Schule Marzahn-Hellersdorf 4 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

10K05 Jean-Piaget-Schule Marzahn-Hellersdorf 5 Ja 26.042,00 € 58.892,52 €

10K06 Georg-Klingenberg-Schule Marzahn-Hellersdorf 5 Nein -  € 58.892,52 €

10K08 Johann-Julius-Hecker-Schule Marzahn-Hellersdorf 6 Ja 62.500,00 € 65.349,69 €

10K09 Konrad-Wachsmann-Schule Marzahn-Hellersdorf 4 Nein 62.500,00 € 20.000,00 €

10K10 Wolfgang-Amadeus-Mozart-Schule Marzahn-Hellersdorf 5 Nein 62.500,00 € 63.326,96 €

10K11 Marcana-Schule Marzahn-Hellersdorf 5 Nein -  € 58.892,52 €

10K12 Gretel-Bergmann-Gemeinschaftsschule Marzahn-Hellersdorf 5 Nein 62.500,00 € 63.326,96 €

10S04 Schule am Pappelhof Marzahn-Hellersdorf 5 Nein 100.000,00 € 64.994,27 €

10S07 Schule am Rosenhain Marzahn-Hellersdorf 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

10S08 Schule am Mummelsoll Marzahn-Hellersdorf 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

11B01 Hein-Moeller-Schule (OSZ Energietechnik II) Lichtenberg *1 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

11G01 Sonnenuhr-Schule Lichtenberg 5 Nein -  € 54.458,07 €

11G02 Schule am Roederplatz Lichtenberg 5 Ja 50.000,00 € 54.458,07 €

11G06 Adam-Ries-Schule Lichtenberg 5 Nein -  € 58.892,52 €

11G07 Hermann-Gmeiner-Schule Lichtenberg 6 Nein 50.000,00 € 65.349,69 €

11G09 Bürgermeister-Ziethen-Schule Lichtenberg 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

11G10 Schule im Ostseekarree Lichtenberg 6 Ja 62.500,00 € 65.349,69 €

11G11 Bernhard-Grzimek-Schule Lichtenberg 5 Nein 39.583,33 € 54.458,07 €

11G17 Brodowin-Schule Lichtenberg 6 Nein 50.000,00 € 65.349,69 €

11G18 Schule am Wilhelmsberg Lichtenberg 6 Nein 50.000,00 € 65.349,69 €

11G22 Martin-Niemöller-Grundschule Lichtenberg 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

11G25 Schule am Wäldchen Lichtenberg 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

11G26 Randow-Schule Lichtenberg 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €

11G28 Feldmark-Schule Lichtenberg 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

11G31 Schmetterlings-Grundschule Lichtenberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €
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11G32 Hans-Rosenthal-Grundschule Lichtenberg 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

11G34 Orankesee Schule Lichtenberg 5 Nein -  € 58.892,52 €

11G35 Grundschule am Tränkegraben Lichtenberg 5 Nein -  € 58.892,52 €

11G36 Phönix-Grundschule Lichtenberg 5 Nein -  € 54.458,07 €

11G37 Seepark-Grundschule Lichtenberg 5 Nein -  € 54.458,07 €

11G38 Schlaufuchs-Grundschule Lichtenberg 5 Nein -  € 54.458,07 €

11K06 Schule am Rathaus Lichtenberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

11K07 Vincent-van-Gogh-Schule Lichtenberg 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

11K11 Paul-Schmidt-Schule Lichtenberg 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

11K14 Elsa-Neumann-Schule Lichtenberg 5 Nein -  € 54.458,07 €

11S02 Schule am Fennpfuhl Lichtenberg 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

11S04 Paul-und-Charlotte-Kniese-Schule Lichtenberg 5 Nein -  € 54.458,07 €

11S06 Selma-Lagerlöf-Schule Lichtenberg 5 Nein -  € 54.458,07 €

11S07 Carl-von-Linné-Schule Lichtenberg 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

11S08 Schule Am Breiten Luch Lichtenberg 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

11S12 Nils-Holgersson-Schule Lichtenberg 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

12B02

Emil-Fischer-Schule (OSZ Ernährung und

Lebensmitteltechnik) Reinickendorf *1 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

12B03

Ernst-Litfaß-Schule (OSZ Mediengestaltung und

Medientechnologie) Reinickendorf *1 Nein 20.833,00 € 20.000,00 €

12G01 Havelmüller-Grundschule Reinickendorf 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

12G02 Grundschule am Schäfersee Reinickendorf 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

12G03 Reginhard-Grundschule Reinickendorf 6 Nein 62.500,00 € 60.915,24 €

12G05 Kolumbus-Grundschule Reinickendorf 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

12G06 Hausotter-Grundschule Reinickendorf 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

12G07 Mark-Twain-Grundschule Reinickendorf 6 Nein 62.500,00 € 65.349,69 €

12G09 Grundschule an der Peckwisch Reinickendorf 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

12G11 Ringelnatz-Grundschule Reinickendorf 5 Nein -  € 54.458,07 €



Anlage 3 Budgetliste

12G27 Chamisso-Grundschule Reinickendorf 6 Nein 100.000,00 € 65.349,69 €

12G28 Grundschule in den Rollbergen Reinickendorf 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

12G29 Hermann-Schulz-Grundschule Reinickendorf 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

12G30 Reineke-Fuchs-Grundschule Reinickendorf 6 Ja 62.500,00 € 60.915,24 €

12G32 Charlie-Chaplin-Grundschule Reinickendorf 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

12G33 Lauterbach-Grundschule Reinickendorf 5 Ja 100.000,00 € 58.892,52 €

12K01 Julius-Leber-Schule Reinickendorf 5 Nein 50.000,00 € 54.458,07 €

12K04 Paul-Löbe-Schule Reinickendorf 5 Nein 50.000,00 € 58.892,52 €

12K05 Gustav-Freytag-Schule Reinickendorf 5 Nein 62.500,00 € 54.458,07 €

12K07 Jean-Krämer-Schule Reinickendorf 6 Ja 100.000,00 € 65.349,69 €

12K11 Albrecht-Haushofer-Schule Reinickendorf 5 Nein 37.604,00 € 58.892,52 €

12K12 Campus Hannah Höch Reinickendorf 5 Ja -  € 58.892,52 €

12S01 Stötzner-Schule Reinickendorf 4 Nein 50.000,00 € 20.000,00 €

12S02 Schule am Tegeler Forst Reinickendorf 5 Nein -  € 54.458,07 €

12S03 Lauterbach-Schule Reinickendorf 7 Ja -  € 67.372,42 €

12S04 Schule am Park Reinickendorf 6 Nein 100.000,00 € 60.915,24 €

12S05 Waldseeschule Reinickendorf 6 Ja 100.000,00 € 60.915,24 €

12S06 Toulouse-Lautrec-Schule Reinickendorf 6 Nein 50.000,00 € 60.915,24 €

12Y08 Thomas-Mann-Gymnasium Reinickendorf 5 Nein 62.500,00 € 58.892,52 €

*1 für diese Schule liegt keine Schultypisierung vor


